
16. Hamburger Golfwoche - 28.05.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 GP Weidenhof Herren: gelb Par: 70 Slope: 121 Course: 67.6
Damen: rot Par: 70 Slope: 121 Course: 68.2 Stand: 28.05.25, 17:52 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto
1 1 Mohr, Leandro Escheburg, GC   3,2/  1  34  35 72/3,1

* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   4,4/  2  34  36 72/4,1
3 Ehrig, Andreas Buchholz-Nordh   5,5/  3  31  34 75/5,5
4 Schlacht, Mark HH-Oberalster, GC  11,4/ 10  27  36 80/11,3
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  14,2/ 13  27  39 80/13,7
6 Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   8,0/  6  25  31 81/8,0
* Steinke, Hans-Peter Sittensen   8,7/  7  25  32 81/9,6
8 Bürge, Iwan Gams  12,1/ 11  24  34 83
* Weppner, Thomas Weidenhof, GP  15,2/ 14  24  38 82/14,7
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,0/ 15  24  39 82/15,4

11 Kumschlies, Holger HH-Oberalster, GC  11,3/ 10  22  32 84/11,3
12 Bahr, Christian HH-Treudelberg  15,1/ 14  21  35 85/14,9

* Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  18,4/ 18  21  38 86/17,8
14 Dittberner, Maike Glinde, Golf Gut  16,3/ 16  20  34 88/16,5

* Jürges, Sven Wümme, GC  19,4/ 18  20  36 88/18,9
* Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  20,5/ 20  20  39 87/20,1

17 Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  13,6/ 13  19  32 87/13,6
* Mella, Angela Gams  17,2/ 17  19  35 88
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,3/ 17  19  33 90/18,8
* Rippe, Gaby Baltic Hills  22,1/ 22  19  40 88/21,8

21 Schill, Kerstin Apeldör, Gut  12,5/ 12  18  27 91/12,5
* Schill, Ralf Apeldör, Gut  15,0/ 14  18  31 89/15,0
* Wilde, Hans GolfRange Berlin  16,6/ 15  18  31 90/16,7

24 Braun, Kathrin Pinnau, GC An der  18,7/ 18  17  32 92/19,1
* Brandt, Michael Hamburg Gut Waldhof  22,0/ 21  17  36 91/21,6

26 Ehrig, Carsten Buchholz-Nordh   8,4/  7  16  22 91/8,4
* Georgi, Stefan GC Scharbeutz  19,0/ 18  16  33 91/18,9
* Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,6/ 20  16  33 93/20,6
* Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  22,0/ 21  16  33 94/22,0
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  26,3/ 26  16  37 95/26,4
* Kahl, Ulrich Pinnau, GC An der  26,5/ 26  16  33 99/26,5

32 Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC  14,4/ 13  15  26 93/14,6
* Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  17,7/ 17  15  28 95/18,1
* Böttcher, Marc HH-Oberalster, GC  18,7/ 18  15  32 92/19,2
* Scharrer, Thorsten Hamburg Gut Waldhof  20,1/ 19  15  31 94/20,1
** Rohe, Andreas HH Hittfeld  20,1/ 19  15  32 93/20,2
* Bliesmer, Yanneck-Morten HH Hittfeld  29,4/ 29  15  40 95/28,7

38 Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  14,9/ 14  14  26 94/15,0
* Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  16,3/ 15  14  25 96/16,3
* Knebel, Nico Buxtehude, GC  18,3/ 17  14  24 99/18,7
* Hildebrandt, Jan Fleesensee Sportanla  23,8/ 23  14  36 93/23,6
* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  23,9/ 24  14  32 98/24,5

43 Schultz, Hans-Peter Baltic Hills  15,0/ 14  13  25 95/15,6
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  15,8/ 15  13  25 96/16,2
* Schacht-Wessels, Jens GC Scharbeutz  17,2/ 16  13  26 96/18,1
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

46 Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  27,1/ 27  12  35 98/27,1
* von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 29  12  38 97/28,3

48 Schober, Gottlob Idstein, GP  16,3/ 15  11  23 98/16,4
* Heydecker, Günter Glinde, Golf Gut  21,0/ 20  11  26 100/21,1

50 Dietrich, Thomas Ber GC Stolper Heide  19,6/ 19  10  28 97/19,6
* Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  21,8/ 21  10  28 99/21,8
* Schröder, Heinrich Baltic Hills  23,6/ 23  10  31 98/23,7
* Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 27  10  29 104/26,5

54 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  20,1/ 19   9  24 101/20,6
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  25,0/ 24   9  27 103/25,0
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 26   9  26 106/26,5
** Liesaus, Holger Varus, GC  26,5/ 26   9  28 104/26,5

58 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  25,1/ 25   8  27 104/25,1
* Schober, Christina Idstein, GP  26,5/ 27   8  25 108/26,5
* Dietrich, Lutz Ber GC Stolper Heide  30,7/ 30   8  25 111/30,7
* Busse, Jan Plöner See, GP  32,6/ 33   8  30 109/32,6

62 Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 33   7  28 111/33,5
* Reiken, Matthias Weidenhof, GP  36,0/ 36   7  27 115/36,0

64 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  25,1/ 25   6  22 109/25,4
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  25,7/ 25   6  28 103/25,7
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 27   6  22 111/26,5
* Roppel, Anja Golf Lounge  36,4/ 37   6  26 117/36,4
* Pabst, Sophie HH Hittfeld  37,8/ 39   6  33 112/37,8

69 Scheibe, Rigo Sittensen  26,5/ 26   5  19 113/26,5
** Schenk, Tobias Johannesthal, GC  26,5/ 26   5  20 112/26,5

71 Riedel, Carsten Baltic Hills  50,1/ 51   0  26 131/50,1

Klasse A Netto HCP bis 17,7
1 1 Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,0/ 15  24  39 82/15,4
2 * Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  14,2/ 13  27  39 80/13,7
3 3 Weppner, Thomas Weidenhof, GP  15,2/ 14  24  38 82/14,7

4 Schlacht, Mark HH-Oberalster, GC  11,4/ 10  27  36 80/11,3
* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   4,4/  2  34  36 72/4,1
6 Mella, Angela Gams  17,2/ 17  19  35 88
* Bahr, Christian HH-Treudelberg  15,1/ 14  21  35 85/14,9
* Mohr, Leandro Escheburg, GC   3,2/  1  34  35 72/3,1
9 Dittberner, Maike Glinde, Golf Gut  16,3/ 16  20  34 88/16,5
* Bürge, Iwan Gams  12,1/ 11  24  34 83
* Ehrig, Andreas Buchholz-Nordh   5,5/  3  31  34 75/5,5

12 Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  13,6/ 13  19  32 87/13,6
* Kumschlies, Holger HH-Oberalster, GC  11,3/ 10  22  32 84/11,3
* Steinke, Hans-Peter Sittensen   8,7/  7  25  32 81/9,6

15 Wilde, Hans GolfRange Berlin  16,6/ 15  18  31 90/16,7
* Schill, Ralf Apeldör, Gut  15,0/ 14  18  31 89/15,0
* Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   8,0/  6  25  31 81/8,0

18 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  17,7/ 17  15  28 95/18,1
19 Schill, Kerstin Apeldör, Gut  12,5/ 12  18  27 91/12,5
20 Schacht-Wessels, Jens GC Scharbeutz  17,2/ 16  13  26 96/18,1

* Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  14,9/ 14  14  26 94/15,0
* Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC  14,4/ 13  15  26 93/14,6

23 Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  16,3/ 15  14  25 96/16,3
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  15,8/ 15  13  25 96/16,2
* Schultz, Hans-Peter Baltic Hills  15,0/ 14  13  25 95/15,6

26 Schober, Gottlob Idstein, GP  16,3/ 15  11  23 98/16,4
27 Ehrig, Carsten Buchholz-Nordh   8,4/  7  16  22 91/8,4
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Klasse B Netto HCP 17,8 bis 25,1
1 1 Rippe, Gaby Baltic Hills  22,1/ 22  19  40 88/21,8
2 2 Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  20,5/ 20  20  39 87/20,1
3 3 Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  18,4/ 18  21  38 86/17,8

4 Hildebrandt, Jan Fleesensee Sportanla  23,8/ 23  14  36 93/23,6
* Brandt, Michael Hamburg Gut Waldhof  22,0/ 21  17  36 91/21,6
* Jürges, Sven Wümme, GC  19,4/ 18  20  36 88/18,9
7 Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  22,0/ 21  16  33 94/22,0
* Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,6/ 20  16  33 93/20,6
* Georgi, Stefan GC Scharbeutz  19,0/ 18  16  33 91/18,9
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,3/ 17  19  33 90/18,8

11 Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  23,9/ 24  14  32 98/24,5
* Rohe, Andreas HH Hittfeld  20,1/ 19  15  32 93/20,2
* Böttcher, Marc HH-Oberalster, GC  18,7/ 18  15  32 92/19,2
** Braun, Kathrin Pinnau, GC An der  18,7/ 18  17  32 92/19,1

15 Schröder, Heinrich Baltic Hills  23,6/ 23  10  31 98/23,7
* Scharrer, Thorsten Hamburg Gut Waldhof  20,1/ 19  15  31 94/20,1

17 Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  21,8/ 21  10  28 99/21,8
* Dietrich, Thomas Ber GC Stolper Heide  19,6/ 19  10  28 97/19,6

19 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  25,1/ 25   8  27 104/25,1
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  25,0/ 24   9  27 103/25,0

21 Heydecker, Günter Glinde, Golf Gut  21,0/ 20  11  26 100/21,1
22 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  20,1/ 19   9  24 101/20,6

* Knebel, Nico Buxtehude, GC  18,3/ 17  14  24 99/18,7
24 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  25,1/ 25   6  22 109/25,4

Klasse C Netto HCP 25,2 bis --
1 1 Bliesmer, Yanneck-Morten HH Hittfeld  29,4/ 29  15  40 95/28,7
2 2 von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 29  12  38 97/28,3
3 3 Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  26,3/ 26  16  37 95/26,4

4 Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  27,1/ 27  12  35 98/27,1
5 Pabst, Sophie HH Hittfeld  37,8/ 39   6  33 112/37,8
* Kahl, Ulrich Pinnau, GC An der  26,5/ 26  16  33 99/26,5
7 Busse, Jan Plöner See, GP  32,6/ 33   8  30 109/32,6
8 Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 27  10  29 104/26,5
9 Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 33   7  28 111/33,5
* Liesaus, Holger Varus, GC  26,5/ 26   9  28 104/26,5
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  25,7/ 25   6  28 103/25,7

12 Reiken, Matthias Weidenhof, GP  36,0/ 36   7  27 115/36,0
13 Riedel, Carsten Baltic Hills  50,1/ 51   0  26 131/50,1

* Roppel, Anja Golf Lounge  36,4/ 37   6  26 117/36,4
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 26   9  26 106/26,5

16 Dietrich, Lutz Ber GC Stolper Heide  30,7/ 30   8  25 111/30,7
* Schober, Christina Idstein, GP  26,5/ 27   8  25 108/26,5

18 Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 27   6  22 111/26,5
19 Schenk, Tobias Johannesthal, GC  26,5/ 26   5  20 112/26,5
20 Scheibe, Rigo Sittensen  26,5/ 26   5  19 113/26,5

Nearest to the Pin
1 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  17,7/ 17 0,61m 95/18,1

Longest Drive Damen
1 Dittberner, Maike Glinde, Golf Gut  16,3/ 16 216m 88/16,5
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16. Hamburger Golfwoche-28.05.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 28.05.25, 17:52 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Longest Drive Herren
1 Mohr, Leandro Escheburg, GC   3,2/  1 272m 72/3,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 67,6 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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